

# ZERTIFIKAT

## TÜV NORD Systems GmbH & Co. KG

bescheinigt, dass das Unternehmen



### Knaack & Jahn Anlagenbau GmbH Usedomstraße 16, 22047 Hamburg

Herstellungsorte:

Leuna-Werke Bau 3525, 06347 Leuna und Gewerbegebiet Süd 6, 39445 Staßfurt OT Förderstedt

als Hersteller von

#### Druckgeräten und Rohrleitungen

nach den Regelwerk(en)

#### AD 2000-Merkblatt HP0 / HP100R

überprüft und anerkannt wurde.

Zertifikat-Nr.: 07/203/1201/HP/1811/21

Der Geltungsbereich und die Einzelheiten der Überprüfung sind unserem

Bericht-Nr.: 1201Z181120 / SAP-Nr.: 8118336972

zu entnehmen.

Die Firma verfügt über ein produktbezogenes Qualitätssicherungssystem sowie über Personal und Einrichtungen, die eine den Technischen Regeln entsprechende Herstellung und Prüfung der genannten Erzeugnisse sicherstellen.

Dieses Zertifikat ist gültig bis

Juli 2023

TUV NORD TUV NORD

Digital unterschrieben von Kaschner Morten Datum: 2021.05.05 11:52:23 +02'00'

Dipl.-Ing. M. Kaschner

TÜV NORD Systems GmbH & Co. KG, Große Bahnstraße 31, D-22525 Hamburg

Hamburg, 05.05.2021

Fertigungstechnik Norddeutschland Große Bahnstraße 31 22525 Hamburg

+49-(0) 40 8557 2060 Tel. E-Mail IMHamburg@tuev-nord.de

Zur Verifizierung der Gültigkeit der digitalen Signatur des Mitarbeiters der TÜV NORD Systems ist die Installation des TÜV NORD GROUP Stammzertifikats notwendig: https://www.tuev-nord.de/de/unternehmen/kunden-login/digitale-signatur/